
              COMUNE DI LECCE NEI
MARSI

                                          (PROV. L’AQUILA)
                                                Tel. 0863/88129 – 88331 Fax 0863/88186 C.F.81004960662 P.I. 00224000661

L'anno, il giorno ed il mese sopra indicati nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di G.M. n. 52 in data 14.03.1997 con la quale sono stati individuati i
responsabili dei servizi ai sensi dell'art. 19 del D.lgs 25.2.1995, n.77 e successive
modificazioni ed integrazioni, abilitati ad adottare le determinazioni;

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 69 adottato in data 8 gennaio 2000 con il quale sono
stati nominati i responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale adottata per l'esercizio finanziario in corso
avente ad oggetto:"Individuazione, per ciascun responsabile di servizio, delle risorse e degli
obiettivi affidati alla sua gestione";

VISTI  lo Statuto  ed il Regolamento comunale di contabilità ;

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001,n.165;

VISTA la Legge 07.08.1990,n.241;

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO DI MARCIAPIEDI COMUNALI IN
CORSO ITALIA TRATTO INCROCIO VIA TAROTI FINO A VIA
FONTE, VIA FONTE, VIA DEL SERBATOIO, E PARTE FINALE DI
VIA ROMITA - CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE
PER PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA' E
SICUREZZA  ALL' ING. CUCCHIARELLI ALFREDO.

Area: TECNICO

COPIA  DETERMINAZIONE

N. 59 DEL 16-05-2018

Registro Generale n. 120



 PREMESSO CHE sull’ esercizio finanziario 2018, è stata inserita la somma di € 100.000 per
lavori di rifacimento di marciapiedi comunali, ed incaricato l’ ufficio tecnico di dare avvio al
procedimento;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 51 del 23.04.2018, con la quale  si è stabilito di
procedere all’ affidamento dell’ incarico tecnico  per  redazione progetto definitivo,
esecutivo, direzione lavori, contabilità, collaudo, piano di sicurezza, coordinamento e
sicurezza in fase di esecuzione dei lavori sopra richiamati;

 DATO ATTO che nella determina 51/2018 si è stato stabilito  di procedere all’ affidamento
tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara in applicazione
dell’ art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016, e D. L.gs n. 56/2017, mediante affidamento
diretto previa consultazione  di tre operatori abilitati e desunti dall’ elenco dei professionisti
approvato dal comune di Lecce nei Marsi con deliberazione di Giunta Comunale n. 11/2017
nel rispetto dei principi di non discriminazione  e parità di trattamento;

VISTO l’art. 23 del D.Lgs. 50 del 18.4.2016, che attualmente disciplina i livelli di
progettazione per gli appalti e concessioni di lavori e servizi;

DATO ATTO:
- che l’importo del corrispettivo per l’espletamento dell’incarico professionale  stimato dal
sottoscritto con riferimento alle disposizioni del D.M. 31.10.2013 n° 143, ammonta ad €
9750,00 oltre spese ed oneri professionali (4%) ed  IVA (22%);
- visto la lettera di invito a presentare preventivo/offerta, prot. 2003 del 26.04.2018,
indirizzata ai Tecnici: Ing. Cucchiarelli Alfredo, Ing. Tiziano Verzilli, Ing. Cordischi
Giovanni;

- visto le 2 offerte pervenute nei termini: Ing. Giovanni Cordischi e Ing. Alfredo Cucchiarelli;

-visto il verbale redatto in data 16.05.2018 dal quale risultano le seguenti offerte economiche,
rispetto all' importo posto a base di asta di € 9750,00;
- Ing. Cordischi Giovanni ribasso  del 4,00 %
- Ing. Cucchiarelli Alfredo ribasso del  6,00 %

Ritenuto pertanto di approvare il verbale  sopra richiamato;

Riscontrato che l' Ing. Alfredo Cucchiarelli  con sede in L' Aquila Via Don Minzoni snc.
iscritto all' ordine degli ingegneri di L' Aquila con il n. 1837 ha offerto di eseguire il servizio
in oggetto per il prezzo di €  9.165,00  oltre IVA e cassa;

VISTO il D.Lgs. 33/2013 in materia di trasparenza;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267

D E T E R M I N A

 DETERMINAZIONE TECNICO n.59  del  16-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI LECCE NEI MARSI



1.di dare atto che quanto esposto in narrativa costituisce parte sostanziale della presente
determinazione;

2. di approvare il verbale  redatto in data  16.05.2018 allegato alla presente per costituirne
parte integrante e sostanziale;

3. di affidare l’incarico per  redazione progetto definitivo, esecutivo, direzione lavori,
contabilità, collaudo, piano di sicurezza, coordinamento e sicurezza in fase di esecuzione dei
lavori sopra richiamati   ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a), del D. Lgs. 18/04/2016 n° 50,
al tecnico Ing Alfredo Cucchiarelli  con sede in L' Aquila Via Don Minzoni snc. iscritto all'
ordine degli ingegneri di L' Aquila con il n. 1837 che ha offerto un ribasso del 6%
(seipercento)  sull' importo posto a base di gara di € 9750,00 e quindi per l' importo di €
9.165,00  oltre IVA e C.N.A.P.A.I.A.;

4. di approvare lo schema di convenzione, con richiamati i patti,  prezzi e condizioni per l'
espletamento del' incarico;

5. Di comunicare,  il presente atto al professionista incaricato, dando atto che lo stesso vale
come aggiudicazione definitiva del servizio;

6. di dare atto che la spesa derivante è coperta con il prestito da richiedere alla Cassa
Deèpositi e Prestiti;

7. di dare atto che la presente determinazione è resa esecutiva con l' apposizione del visto di
regolarità contabile attestante anche la copertura finanziaria della spesa e che ai fini della
pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata all' albo pretorio
comunale per 15 giorni consecutivi.

 DETERMINAZIONE TECNICO n.59  del  16-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI LECCE NEI MARSI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to ITALO VALLETTA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 17-05-2018    al 01-06-2018

Lecce nei Marsi  17-05-2018 Il Responsabile del Servizio
F.to ITALO VALLETTA

___________________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza municipale lì 17-05-2018
Il Responsabile del Servizio
ITALO VALLETTA

 DETERMINAZIONE TECNICO n.59  del  16-05-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI LECCE NEI MARSI


